西吉县应急管理局文件

西应急发〔2024〕16号

关于印发《西吉县应急管理局 2024年“政府
开放日”实施方案》的通知

局属各单位，机关各室：

现将《西吉县应急管理局 2024年“政府开放日”实施方案》

予以印发，请认真抓好落实。

西吉县应急管理局

2024年 9月 24日

- 2 -

西吉县应急管理局
2024年“政府开放日”活动实施方案

为深入贯彻党的二十届三中全会和习近平总书记考察宁夏

重要讲话精神，全面落实国务院及区市县关于全面推进政务公开

工作的决策部署，充分保障人民群众的知情权、表达权、参与权

和监督权，切实推进阳光、透明、开放、服务型政府建设。根据

西吉县 2024年“政府开放日”活动要求，结合我局工作实际，

特制定本方案。

一、活动主题

提升应急能力 筑牢安全防线

二、时间地点

时间：2024年 9月 27 日（星期五）8：30-12：00，活动时

间为半天。

地点：西吉县应急管理局、应急物资储备库。

三、领导机构

为确保本次“政府开放日”活动顺利开展，县应急管理局成

立“政府开放日”活动领导小组，组成人员如下∶

组 长：杨洁

副组长：靳巧红、朱建斌、马维杰、刘丽

成 员：吴婷、马少鸿、兰海军、刘亚荣、李晓军

联系人：李晓军（联系方式：0954-3012142）

- 3 -

领导小组下设办公室，办公室设在局综合管理办公室，吴婷

同志兼任办公室主任，负责“政府开放日”活动的组织协调。

四、邀请对象

本次活动确定邀请在本县生活、工作、学习且年满 18周岁

具有完全民事行为能力的群众代表 15名。

（一）社区工作者 5名；

（二）群众及企业代表 10名；

五、活动内容及方式

（一）现场观摩介绍。

1.县应急管理局。介绍应急指挥调度系统、防汛调度机制，

单位办事程序、服务举措等内容。（办公室负责）

2.应急物资储备库。介绍应急救援物资储备、物资调拨机制、

物资管理等情况。（应急室负责）

（二）座谈交流。结合群众身边不正之风和腐败问题工作，

开展座谈会，介绍本单位主要职能、制度规范、特色亮点工作开

展情况，回应群众代表和服务对象普遍关注的热点问题以及征集

群众代表和服务对象关于单位作风建设及重点工作方面相关的

意见建议。（办公室负责）

（三）征集意见建议。在整个“政府开放日”活动过程中，

通过“线上+线下”等模式，积极收集群众代表的意见建议，活

动结束后要梳理汇总、分类整理线上线下征集到的意见建议，专

题研究解决并在 15日内公开反馈采纳情况。（办公室负责）

- 4 -

（四）及时总结经验。活动结束后，全面总结“政府开放日”

典型经验，及时梳理汇总活动开展情况、取得的成果（包括图文

资料）等，查漏补缺，完善提升“政府开放日”成效。（办公室

负责）

六、活动要求

（一）提高思想认识。开展“政务开放日”活动，对于推进

我局权力运行公开透明、促进依法行政和高效履行职责、增强驱

动能力具有重要意义。要切实增强责任感，齐心协力，确保以一

流的环境、一流的服务、一流的形象迎接开放对象。

（二）加强分工协作。此次活动由办公室统筹协调，各科室

各司其职，加强配合，通力合作，确保工作步调一致，推动“政

府开放日”活动各项任务落实到位。

（三）广泛宣传报道。以悬挂横幅、微信推送等方式营造良

好的氛围，确保“政府开放日”活动真正达到密切联系群众、提升

整体工作水平的目的，并将活动开展情况以简报方式于 2024年 9
月 29日前报送县政务公开办公室。

附表：西吉县应急管理局“政府开放日”征求意见表

西吉县应急管理局办公室 2024年 9月 24日印发

- 5 -

附表：

西吉县应急管理局“政府开放日”活动
征求意见表

日期： 年 月 日

您对县应急管理局在应急管理、安全生产、防灾减灾救灾、

应急救援等方面，有什么意见和建议？